menonjol adalah keahliannya dalam bidang tasawuf. Al-Ghazali

adalah seorang filosof terkemuka yang pernah mengangkangi

pemikiran filosuf lainnya. Nama lengakapnya adalah Abu Hamid

Muhammad bin Muhammad bin Ta’us Ath-Thusi Asy-Syafi’i. Secara

singkat, sering disebut Al-Ghazali atau Abu Hamid. Dia dilahirkan

pada tahun 450 H/1058 M di Gazalah sebuah desa di pinggiran kota

Thus, Kawasan Khurasan, Iran. Karena kedudukan tingginya dalam

Islam, ia digelari Hujjat al-Islam (bukti kebenaran Islam).13

Walaupun ayah al-Ghazali merupakan seorang yang buta

huruf dan dari keluarga miskin, namun beliau memperharikan